WM URZAD MIASTA BYDGOSZCZY
BYPhoszez) Wydziat Zamoéwien Publicznych

WZP.271.14.2020.E

Oznaczenie i numer postgpowania: ,Wykonanie dokumentacji projektowej
termomodernizacji i przebudowy infrastruktury technicznej wraz z audytem
energetycznym i ekologicznym budynku Szkofy Podstawowej nr 60 przy ul.
Glinki 117 w Bydgoszczy” - WZP.271.14.2020.E (przetarg nieograniczony)

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamoéwien
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiajacy przedstawia zadane
pytania i udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

,Czy jest mozliwos¢ udostepnienia w ramach materiatéw przetargowych skanu Ekspertyzy
technicznej stanu ochrony p-poz, ktérej aktualizacja stanowi przedmiot zaméwienia? Jesli nie ma
mozliwosci udostepnienia skanu catej Ekspertyzy, moze chociaz punktéw dot. proponowanych
rozwigzan zamiennych i niezgodno$ci, ktére zostang doprowadzone do stanu zgodnego

z przepisami?”

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze posiada i udostepnia ekspertyze techniczng stanu ochrony

p.poz. (w zalaczeniu).

Pytanie 2

,Czy na podstawie Ekspertyzy technicznej stanu ochrony p-poz, ktérej aktualizacja stanowi
przedmiot zaméwienia, zostato wydane postanowienie KWPSP? JezZeli tak, to czy jest mozliwosé
udostepnienia w ramach materiatéw przetargowych skanu tego postanowienia?”

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze posiada i dysponuje oraz udostepnia postanowienie KWPSP

wydanym dla posiadanej archiwalnej ekspertyzy technicznej stanu ochrony ppoz.
(w zalaczeniu).

Pytanie 3

,Czy wspomniane w pkt 1.11) OPZ ,uzgodnienie w zakresie rozwigzar higieniczno-sanitarnych”
dotyczy tylko zakresu projektu (pomieszczert w budynku), ktére podlegajg przebudowie lub
Zmianie sposobu uzytkowania, czy catego obiektu (takze instalacji i pomieszczer podlegajgcych
tylko remontowi)?”
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Odpowiedz

Uzgodnieniu w zakresie higieniczno-sanitarnym podlega caly budynek wraz z instalacjami
podlegajacymi modernizacji czy przebudowie z uwagi na zakres oraz zlozonos$é
planowanych do realizacji w nim robét budowlanych.

Pytanie 4

»C2Zy zapis pkt 4. 5) OPZ ,w przypadku niemoznos$ci dostosowania pomieszczeri do warunkéw
technicznych i przepiséw sanitarnych — uzyskanie stosownych odstepstw, w tym architektoniczno-
budowlanych, sanitarmych, bhp, pozarowych” dotyczy tylko pomieszczer, ktére zgodnie
z zakresem opisanym w OPZ majg ulec przebudowie , czy wszystkich pomieszczen w budynku?
Czy zakresem przebudowy w celu dostosowania do przepiséw technicznych i sanitarnych (a nie
tylko pozarowych) objety jest caly budynek, czy tylko wyszczegéinione w OZP pomieszczenia?”

Odpowiedz
Zakresem przebudowy i modernizacji w celu dostosowania do obowiazujacych przepiséw

objety jest caly budynek szkoly — wszystkie segmenty stanowiace obiekt budowlany.

Pytanie 5

,Czy zapis w OPZ dot. zakresu branzy sanitarej ,uwzglednienie ewentualnej przebudowy
zewnetrznej instalacji kanalizagji sanitarnej i deszczowej” znaczy, i2 koszta wykonania projektu
przebudowy zewnetrznej instalacji kanalizacji sanitarnej i deszczowej nalezy uwzglednic
w ofercie?”

Odpowiedz
Tak, prace projektowe w tym zakresie (ewentualnej przebudowy instalacji zewnetrznych

wody, kanalizacji sanitarnej i deszczowej) nalezy uwzglednié w ofercie.

Pytanie 6

Wg OPZ dot. zakresu branzy sanitarnej w ramach zamdwienia nalezy ,przeliczy¢
zapotrzebowania zasilania obiektu w zimng wode z rozdziafem na cele socjalno-bytowe i p.poz.”.
Czy oferta ma zwiera¢ koszt wykonania projektu przebudowy przytgcza i instalacji zewnetrznej
wodociggowej w razie, gdyby istniejgce byly niewystarczajace wzgledem wyliczonego
zapotrzebowania?’

Odpowiedz
Tak, prace projektowe w tym zakresie (ewentualnej przebudowy przytacza wodociggowego

lub instalacji zewnetrznej wody) nalezy uwzglednié w ofercie.
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Pytanie 7

,Co Zamawiajgcy rozumie przez ,nieskuteczng wentylacje grawitacyjng”? Czy brak ciggu w
kominach wentylacji grawitacyjnej, czy sprawno$¢ wentylacji zapewniajgcq mniejszg niz
wymagana obowigzujgcymi przepisami ilos¢ wymian powietrza w danym pomieszczeniu?”

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze nieskuteczna wentylacja grawitacyjna to zaréwno: brak ciagu

w niektérych kanalach, jak i sprawno$é¢ wentylacji mniejsza od wymaganej
obowigzujacymi przepisami opisana przez ilo§¢ wymian powietrza w danym
pomieszczeniu.

Pytanie 8

,Czy w przypadku niewystarczajacej ilosci wymian powietrza w danym pomieszczeniu oraz braku
mozliwo$ci zapewnienia odpowiedniej ilosci wymian poprzez wentylacje grawitacyjng, w ramach
zamowienia nalezy zaprojektowac wentylacje mechaniczng?”

Odpowiedz
Nalezy dazy¢ do zapewnienia wentylacji grawitacyjnej lub ewentualnie grawitacyjnej

wspomaganej (hybrydowej). Nalezy rozwazy¢ mozliwos¢ dobudowy dodatkowych kanatéw
wentylacyjnych przy istniejacych kominach na pietrze, a kanaly otwarte na pietrze
przewidzie¢ do otwarcia na nizszych kondygnacjach. W przypadku braku mozliwosci
technicznych wprowadzenia takiego rozwiazania nalezy zaprojektowaé rozwiazania w
oparciu o instalacje sanitarng wentylacji mechanicznej.

Pytanie 9

~Z punktu 3a wynika konieczno$¢ przebudowy jedynie w wyniku oceny stanu technicznego
istniejgcych instalacji. Nafomiast wg punktu 3b wskazuje sie na wymiane cafej instalacji
elektrycznej w zakresie obwododw i rozdzielnic.

Dodajgc do tego podpunkty 3c oraz 3g wraz z podpunktem 1g, a takze zapisy w podpunktach 2h
i 2i obszar instalacji elektrycznych, ktére by¢ moze nie wymagalyby wymiany jest bardzo mocno
zawezony. Czy mozna zatem stwierdzi¢, ze caly budynek wymaga zaprojektowania nowej
instalacji elektrycznej?”

Odpowiedz
Instalacja elektroenergetyczna w ww. obiekcie jest starego typu (1989r.). Przebudowie

podlegaja wszystkie tablice rozdzielcze i rozdzielnia gléwna. Wybrane kondygnacje maja
okfadziny $cian utrudniajagce wymiane instalacji podtynkowych. Reasumujac nalezy
zaprojektowaé przebudowe instalacji elektrycznych gniazd wtykowych i o$wietlenia oraz
instalacji odgromowej w petnym zakresie.

Pytanie 10

»Nie wspomina sie o wymianie / budowie sieci strukturainej. Czy jest to celowe pominiecie, czy
nalezy traktowac instalacje, jak konieczng do zaprojektowania na catym budynku?
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Odpowiedz
Instalacja sieci strukturainej w ww. obiekcie zostala wymieniona w ostatnim czasie oraz

podlega diugoterminowej gwarancji. Zamawiajacy nie przewiduje ingerencji i zmian w
zakresie instalacji sieci strukturalne;j.

Pytanie 11

»,Czy przewiduje sie przebudowe/budowe/wymiane instalacji w terenie (poza ewentualng zmiang
przytgcza wgq punktéw 3b i 3d)?”

Odpowiedz
Obiekt posiada niezbedne przylacza. Nie przewiduje si¢ w tej inwestycji przebudowy

przytaczy poza ewentualnym sprawdzeniem przytacza wody dla potrzeb ochrony
przeciwpozarowej. Zakres przebudowy dotyczy tylko instalacji wewnetrznych budynku.

Pytanie 12

~Jaka jest obecna moc przytgczeniowa? W przypadku kilku ukfadéw pomiarowych prosba
0 podanie mocy zwigzanej z kazdym z nich”.

Odpowiedz
Uklad pomiarowy jest jeden. Moc zamowiona wg umowy wynosi 19608,86 MWh (wzrost

z 11218,57 MWh). Koszt energii elektrycznej za 2019r. wyniést przykitadowo ok 12.000,00zt.

Pytanie 13

,Czy niezaleznie od wytycznych ppoz. oraz wymaganych przepiséw zaktada sie projekt i budowe
instalacji DSO?”

Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje budowy instalacji DSO na tego typu obiektach, chyba ze

wynika to z zalecen lub rozwigzan zamiennych wynikajacych z tresci ekspertyzy stanu
ochrony przeciwpozarowej wraz z postanowieniem KW PSP.

Pytanie 14

W odniesieniu do punktu 3k czy dopuszcza sie montaz natynkowy w pomieszczeniach
technicznych oraz czy z uwagi na planowang koniecznos$¢ rozprowadzenia instalacji po budynku
dopuszcza sie trasy kablowe w postaci drabin, korytek, kanafow, itp. prowadzonych w obszarze
sufitu?”

Odpowiedz
W pomieszczeniach technicznych dopuszcza sie¢ montaz natynkowy. W uzasadnionych

przypadkach dopuszcza sie¢ montaz koryt kablowych na trasach prowadzenia przewodow
zasilajacych, przy czym koryta nie moga pogarszaé estetyki pomieszczenia. Trasy kablowe
w postaci drabinek i kanaléw musza zosta¢ obudowane w sposéb nie pogarszajacy
estetyki pomieszczenia.

Pytanie 15

,CzZy do budynku jest doprowadzona przytgcze telekomunikacyjne i czy jako istniejgcy element
infrastruktury bedzie podlegafo przebudowie, ew. innym zmianom?”
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Odpowiedz

Obiekt posiada przylacze telekomunikacyjne. Nie przewiduje si¢ w tej inwestycji
przebudowy przylacza. Zakres przebudowy dotyczy tylko instalacji wewnetrznych
budynku.

Pytanie 16

,Czy jest dostepna pefna dokumentacja techniczna zwigzana z instalacjami elektrycznymi
i teletechnicznym (opis, rzuty, schematy, uzgodnienia, przeglgdy, pomiary)?”

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dysponuje pelna dokumentacja techniczng archiwalng dotyczaca

instalacji elektrycznych i teletechnicznych. Zamawiajacy dysponuje jedynie skanami
archiwainej dokumentacji budowlanej (architektonicznej).

W zwigzku z jw., zmianie ulegaja:

1) pki. XI.1. siwz, ktéry przyimuje brzmienie:

XL1. Skladanie ofert: Oferte wraz ze wszystkimi wymaganymi oéwiadczeniami
i dokumentami, nalezy ztozy¢ za posrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy
https://platformazakupowa.pl/pn/bydgoszcz, w zaktadce dedykowanej postepowaniu,
do dnia 29.12.2020r. do godz. 11:00.

2) pkt. XI.3. siwz, ktéry przyjmuje brzmienie:

~XI.3. Otwarcie ofert nastapi w dniu 29.12.2020r. o godz. 11.30 w siedzibie Wydziatu
Zaméwien Publicznych Urzedu Miasta Bydgoszczy przy ul. Grudzigdzkiej 9-15, bud. B,
Il pietro, pok. nr 209. Otwarcie ofert dokonywane jest na Platformie poprzez kliknigcie

przycisku “Odszyfruj oferty”.
Zamawiajacy przeprowadzi transmisje on line z otwarcia ofert, ktéra bedzie mozna

obejrzec¢ korzystajac z linku:
https://meet.um.bydgoszcz.pl/magdalena.sikora/G7TQNT2HT

Jednocze$nie Zamawiajgcy informuje, iz zmianie ulega réwniez tre$é ogloszenia
0 zaméwieniu.

Novedole
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